Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

`PP

INDICAÇÃO N° 2673/2023
— _ IND

DISPÕE SOBRE AUMENTO DO MURO DE ARRIMO, LOCALIZADO NA RUA
ALBERTO JOSE DA MOTA N°395 BAIRRO VILA SAO LUIZ NESTE MUNICÍPIO.

Fls: N° OJ

Proc. N°  0/9 384)0.V?

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto á
secretaria competente, para que estude a possibilidade de providenciar o aumento do muro de
arrimo, localizado na rua Alberto José da Mota n°395 no bairro Vila Sao Luiz neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 14 de novembro de 2023.

o Rodrigues Alve
Vereador

Justificativa

Câmara Muni
A Secretaria Lapis's
conforme pad a pr

providenciar
a

Considerando que diversos moradores da região procuraram este vereador,
solicitando a imediata execução do trabalho para aumentar a altura do muro de arrimo na área
de lazer do endereço mencionado, 6 necessário destacar que a altura atual do muro, adjacente
As residências, representa um potencial risco de vulnerabilidade para invasões nas casas
vizinhas.

Esta proposta se justifica pela urgência em lidar com a necessidade de solucionar
esse possível risco A segurança dos moradores, especialmente porque a área em questão 6
um espaço de lazer frequentado por um grande número de pessoas. A elevação do muro visa
garantir a proteção adequada das residências, considerando a movimentação intensa na região
e a importância de assegurar um ambiente seguro para todos. Este Vereador buscando a
melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes do bairro.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Ii?
: N

 £
5:0

0
11

:91
 £8

Z-
fia

t1-
t1

Alameda Wagih Solles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camorabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br